modificada por Ley 5/2009, de 24 de abril, sobre Consejos Sociales y Coordinación del Sistema 
Universitario de Canarias, acuerda aprobar el siguiente suplemento de crédito con cargo al remanente 
genérico de tesorería de la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria por importe de quinientos 
sesenta y cinco mil seiscientos nueve con veinte euros (565.609,20 €): 

APLICACIÓN: PRESUPUESTO DE GASTO 

UGA Programa Concepto presupuestario Importe (€) 

010 42C 620.00.05 Edificios y otras construcciones (art. 30 LP). 480.000,00 

010 42C 620.04.03 Equipamiento informático (art.30 LP). 85.609,20 

TOTAL 565.609,20

[...]

modificada por Ley 5/2009, de 24 de abril, sobre Consejos Sociales y Coordinación del Sistema 
Universitario de Canarias, acuerda aprobar el siguiente suplemento de crédito extraordinario con 
cargo al remanente genérico de tesorería de la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria, por un 
importe de cuatrocientos quince mil setecientos veintitrés con veinte euros (415.723,20 €): 

APLICACIÓN: PRESUPUESTO DE GASTO 

UGA Programa Concepto presupuestario Importe (€) 

010 42C 620.00.07 Obra espacio audiovisual ULPGC (art. 30 LP). 137.515,37 

010 42C 620.10 Equipamiento espacio audiovisual ULPGC (art. 30 LP).  20.207,83